
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 24.03.2023  № Ш26-13-137/3 
г. Сургут 

 

О проведении VIII школьной научно-практической  

конференции «Мир открытий» 

 

В соответствии с планом работы образовательного учреждения на 2022–

2023 учебный год в целях выявления и поддержки одаренных детей, активизации 

творческих способностей учащихся, привлечения их к исследовательской 

деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить: 

 1.1. Программу проведения VIII школьной научно-практической 

конференции «Мир открытий» (Приложение 1). 

2.1. Список участников, научных руководителей VIII школьной научно-

практической конференции «Мир открытий» (Приложение 2). 

3.1. Состав жюри конференции (Приложение 3). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение конференции 

методистов: Нигъметзянову С.Ю., Логачеву Н.П. 

3.  Методистам Нигъметзяновой С.Ю., Логачевой Н.П.:                                                           

3.1. Разместить информацию о проведении и результатах (включая 

фотоматериалы) конференции на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

3.2. Предоставить аналитические справки о результатах проведения 

конференции в срок до 6 апреля 2023г. 

4. Научным руководителям информировать участников конференции и их 

родителей о дате, месте и времени проведения конференции и обеспечить участие 

докладчиков. 

5. Георгинову А.А., техническому специалисту, обеспечить техническое 

сопровождение работы секций конференции. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т. Н., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

  

         

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 



 

                                                                                        Приложение 1 к приказу 

                                                                                                    от____________№Ш26-13-_________ 

 

Программа проведения VIII школьной научно-практической конференции 

«Мир открытий» 

Дата проведения – 30 марта 2023 

09.50 – регистрация участников (начальная школа – в кабинетах проведения 

конференции, основная школа – в фойе (1 этаж)) 

 

10.00 - начало конференции в секциях согласно программе 
 

№ 

п/п 

Наименование секции Численность 

участников 

Место 

работы 

секции 

Время начала 

работы секции 

1.  Секция № 1 

«Юный исследователь» 
5 каб.30 10.00 

2.  Секция № 2 

«Юный исследователь» 
5 каб.15 10.00 

3.  Секция № 3 

«Юный исследователь» 
4 каб.40 10.00 

4.  

Секция № 1 

«Естествознание» 

 

 

3 каб.311 10:00 

5.  

Секция № 2 

«Естествознание» 

 

 

 

3       каб. 212 10:00 

6.  
Секция № 3 

«Филология» 

 

3 каб. 312 10:00 

7.  
Секция №4 

«Обществознание, 

математика» 

3 каб.211 10.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                            Приложение 2  к приказу 

                                                                                                     от____________№Ш26-13-_________ 

 

Список участников VIII школьной научно-практической конференции 

«Мир открытий»  
№ ФИ участника Класс  Название 

исследовательской работы 

Научный руководитель 

 1-4 классы 

1 Цветков Тимофей 1Б Витраж из  восковых 

мелков 

Адаева С.Н. 

2 Климан Богдан 1Д Влияние солнечного света 

на рост и развитие 

растений 

Савченко Т.Д. 

3 Снытко Аврелия 1Д Новороссийск – мой город 

герой 

Савченко Т.Д. 

4 Рамзин Артём 2-Б Интеллект у собаки Агеева Н.Г. 

5 Корниенко 

Ульяна 

2-Е «Неизвестное» об 

известных авторах 

Башиева Р.К. 

6 Нестеренко  

Светлана 

3-Б Потерянные падежи Страшко Е.А. 

7 Малафеев 

Андрей 

3-Б Мое хобби - танки Страшко Е.А. 

8 Кадеева Лейсан 3-Д Тайна имени Нигъметзянова С.Ю. 

9 Кульчиков 

Шамиль 

3-Г Для чего я изучаю 

английский язык 

Аббасова С.Н. 

10 Овасян  София 3-Г Традиции чаепития в 

Англии и России 

Вильтовская В.А. 

11 Морозов Артем,  

Мухамедшин 

Марсель 

3-Г Машина Голдберга Максимова С.М. 

12 Творческая 

группа 

3-4 кл Музыкальная палитра Гумерова В.А. 

Вратновская О.В. 

13 Демянченко 

Мария 

4-А Тайный код в 

произведении 

К.Чуковского 

Агеева Н.Г. 

14 Карепин Егор 4-В «Добрые» крышечки Новосёлова А.С. 

15 Чемерис 

Владислава 

3-А Спортивное 

генеалогическое древо 

моей семьи 

Рамзина Л.М. 

5-10 классы 

1 Журавлёв 

Даниил  

9Г На пути к устойчивому 

развитию 

Янсубаева И.П. 

2 Абдулова Фаиза  6Г Санитайзеры: вред или 

польза 

Янсубаева И.П. 

3 Гирей Анастасия 11А Мегаладон Янсубаева И.П. 

4 Казак Илья 9Б Образ предателя в русской Михеева М.А. 



литературе 

5 Цейтлина Аделия  8Д Ток из снега Логачева Н.П. 

6 Мамедова Айсель 6Г Уроки доброты и 

милосердия в 

произведениях А.И. 

Куприна и В. Распутина. 

Ищенко Ю.В. 

7 Тимотин Семён 5А Закон и право» (на 

примере законов царя 

Хаммурапи, с позиции 

современного понимания 

права)» 

Кряжевский А.В. 

8 Саббахова 

Вероника 

7б Бездомные собаки Никитина О.И. 

9 Анна Гурова  8 Б Мам, смотри, мем! Щелкунова А.С. 

10 Бабин Елисей 5 Б Отражение природы в 

декоративно- прикладном 

искусстве Югры 

Мухаметгареева Н.Г. 

11 Павлова Мария 6 Б Школьная жизнь мела Никифорова Н.А. 

12 Шевелев Максим 5 А Математика на шахматной 

доске 

Дорошина В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                         Приложение 3 к приказу 

                                                                                                     от____________№Ш26-13-_________ 

 

Состав жюри и экспертов  

 
№ секции Члены жюри 

Секция №1 

«Юный исследователь» 

Айгишева Н.Г. 

Ларина О.Н. 

Петренко Н.Н. 

Секция №2 

«Юный исследователь» 

Арсланова Л.Р. 

Морозова О.С. 

Фейзуллаева А.А. 

Секция №3 

«Юный исследователь» 

Линюк Н.П. 

Гордейчик Л.А. 

Каштан Е.В. 

Секция № 1 

                          «Естествознание» 

                     Тарабукина Л.А. 

Фомин П.Д. 

Гельвих Е.А. 

Бердыева Л.А. 

Лысяк Н.Н. 

 

Секция № 2 

                          «Естествознание» 

Рудыка Н.В. 

Бондарчук Я.С. 

Субботина А.В. 

Ильбулова Л.С. 

Шестакова Л.Н. 

 

Секция № 3 

«Филология» 

 

Андриянова М.В. 

Павлевич Н.Д. 

Байбулова Р.С. 

Чубакова Е.А. 

Копытова Е.А. 

Швецова Г.Г. 

 

Секция 4 

«Обществознание, математика» 

Каминович Л.А. 

Шаповалова М.В. 

Кулаго А.В. 

Шидиева А.С. 

Минязева А.Р. 

 

 
 

user
Выделение


